PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

SUGESTIONAMOS AO PODER EXECUTIVO QUE UTILIZE O RECURSO

REFERENTE À TAXA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ADQUIRIR UM

CAMINHÃO E CONTRATAR PESSOAS NECESSÁRIAS PARA A

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICIPIO.

Diante dos preceitos regimentais e com anuência do Soberano

Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis, que

encaminhe expediente indicatório ao Executivo Municipal, mostrando-lhe a

necessidade acima mencionada.

Senhor  Prefeito,

Senhores Vereadores,

                    Justificamos a presente indicação, levando em consideração a

necessidade de que o Poder Executivo utilize o recurso referente a taxa de

iluminação pública, aproximadamente 400 (quatrocentos mil reais), para

aquisição de um caminhão e a contratação de pessoas para que seja

realizado um serviço eficiente de iluminação pública no município.

          É importante consignar que, infelizmente, não há em nosso

Município funcionários suficientes para realizar a manutenção da iluminação

pública. Logo, a população poxorense está indignada e inconformada com

tal realidade, posto que na maioria das vezes, não é possível a troca de se

quer uma lâmpada nos postes, sob o argumento de não haver funcionário

para isso.

INDICAÇÃO

Nº 032/2018

PROTOCOLO

Nº__________/2018

Autor: VEREADOR GEOVANE E OUTROS

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Ora, nobre Gestor, é importantíssimo que o Poder Público ofereça um

serviço de iluminação pública de qualidade, pois, é essencial para a

qualidade de vida e na promoção da segurança pessoal e do patrimônio do

munícipe.

Assim, é imprescindível que o Nobre Gestor reavalie e adquira o

respectivo caminhão, bem como invista na contratação de pessoas

necessárias para que o serviço de iluminação pública seja realizado com

eficiência.

          Por esta razão, solicito apoio a esta Casa de Leis, pois assim

estaremos fazendo nosso papel de porta-voz da população Poxorense.

         Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”, aos sete dias

do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito.

Ver. Geovane de Souza Conceição

Ver. Aguinaldo Alves da Silva  Ver. Antônio Carlos Ramos Neto

Ver. Denílson Nunes Pereira            Ver. Onofre Alves Borges

Ver. Edson Pereira Figueiredo         Ver. Evangelista da Silva Vieira

Ver. João de Jesus Oliveira             Ver. Leônidas  Machado Barcelos

Ver. Miguel David de Moraes  Vereadora Nathane Vilela Silva